- 1 -

2016（平成28）年度 第3回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成28年5月16日(月) 15：02～15：55

場 所：大東文化大学板橋校舎2号館2階2-0221会議室

構成員：42名(定足数22名)

出席者：34名(定足数充足)

委任者：1名

欠席者：7名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．全学教務委員会からの提案（授業時間および授業期間の変更）について

議長より、全学教務委員会からの提案（授業時間および授業期間の変更）について資料に基づき説明があり、

専攻主任会議における議論について報告された。引き続き、複数の委員より意見開陳があった。

2．博士論文の提出要領（9月修了希望者用）（案）について

議長より、博士論文の提出要領（9月修了希望者用）（案）について資料に基づき提案があり、これが承認され

た。

3．大学院担当教員資格審査委員会の設置について

日本文学専攻主任より、大東文化大学大学院文学研究科担当教員選考規程に基づき大学院担当教員資格審査委

員会の設置について提案があり、これが承認された。

4．第7回大学院文学研究科共同研究会について

 議長より、第7回大学院文学研究科共同研究会について打ち合わせを開始する旨の提案があった。

5．第3回大学院文学研究科院生交流会について

議長より、第3回大学院文学研究科院生交流会について資料に基づき提案があり、これが承認された。

6．大学院改革ワーキング・グループ答申について

 議長より、大学院改革ワーキング・グループ答申について資料に基づき説明があり、専攻主任会議における議

論について報告された。引き続き、複数の委員より意見開陳があり、引き続き検討することとした。

7．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告承認事項

1．2016年度 点検・評価シートの提出について

 議長より、2016年度点検・評価シートの提出について資料に基づき報告があり、これが承認された。

2．その他

その他に該当する報告審議なし。

Ⅲ 報告事項

1．大学評価（認証評価）実地調査候補日に係るスケジュールについて

議長より、大学評価（認証評価）実地調査候補日に係るスケジュールについて資料に基づき報告があった。

2．平成28年度 大学院案内について

議長より、平成28年度 大学院案内について報告があった。

3．大東文化大学大学院学則の改正について

議長より、大東文化大学大学院学則の改正について資料に基づき報告があった。

4．アドミッションポリシー等の改正について

議長より、アドミッションポリシー等の改正について資料に基づき報告があった。

5．大学院進学相談会の実施内容について

議長より、大学院進学相談会の実施内容について資料に基づき報告があった。

6．平成28年度 板橋校舎自衛消防訓練について

議長より、平成28年度 板橋校舎自衛消防訓練について報告があった。

7．その他

 - 2 -

その他に該当する報告事項なし。